
segunda-feira, 19 de dezembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba
Resolução

 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
  
 

RESOLUÇÃO N° 07/2022 
 
 

Dispõe sobre o Plano de Ação para 
Cofinanciamento dos Recursos do Governo 
Federal, Sistema Único de Assistência Social 
ano 2022 . 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do município de 

Caatiba, no uso de suas atribuições legais e regimentais e em Assembleia Geral  

Ordinária realizada em 16 de dezembro de 2022. 

 
RESOLVE: 

 
 

Art.1° - Após análise e deliberação em plenário, conceder parecer favorável, 
aprovando integralmente o PLANO DE AÇÃO PARA O COFINANCIAMENTO 
DOS RECURSOS DO GOVERNO FEDERAL DO SISTEMA ÚNICO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL ANO 2019, garantindo a continuidade dos repasses 
para a realização das Ações, Programas e Projetos da Política Municipal de 
Assistência Social. 
 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberaçăo da 
plenária. 

 
 

Caatiba, 16 de Dezembro 2022 
 
 
 
 
 

Patricia dos Santos Bomfim Duarte 
Presidente do CMAS 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0012E2649ABCDE4B66A6C1B2312974BF



segunda-feira, 19 de dezembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
  
 

RESOLUÇÃO N° 08/2022 
 
 

Dispõe sobre a aprovaçăo do termo de aceite 
Cofinanciamento fundo a fundo para a gestão 
descentralizada dos serviços, programas, 
projetos e benefícios de assistência social, por 
meio do Índice de Gestão Descentralizada do 
Sistema Único de Assistência Social da Bahia 
– IGD SUAS-BA. 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do município de 

Caatiba, no uso de suas atribuições legais e regimentais e em Assembleia Geral  

Ordinária realizada em 16 de dezembro de 2022. 

 
RESOLVE: 

 
 

Art.1° - Aprovar por unamidade o Termo de aceite ao Cofinanciamento fundo a 
fundo para a gestão descentralizada dos serviços, programas, projetos e 
benefícios de assistência social, por meio do Índice de Gestão Descentralizada 
do Sistema Único de Assistência Social da Bahia – IGD SUAS-BA. 
 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberaçăo da 
plenária. 

 
 

Caatiba, 16 de Dezembro 2022 
 
 
 
 
 

Patricia dos Santos Bomfim Duarte 
Presidente do CMAS 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0012E2649ABCDE4B66A6C1B2312974BF


		2022-12-19T11:05:08-0300




